

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO**

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Número/Ano:** 72/2022  
**Data adjudicação:** 12/12/2022  
**Tipo de avaliação:** Por item  
**Modo de disputa:** Fechado-Aberto  
**Credenciamento:** Não  
**Data de abertura:** 05/10/2022  
**Data homologação:** 12/12/2022  
**Critério de avaliação:** Menor preço  
**Condição de pagamento:** CONFORME DECRETO N° 650  
**Chamamento:** Não  
**Registro de preço:** Sim

**Objeto da licitação:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ENXOVAL E BRINQUEDOS PARA AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE SAÚDE E SANEAMENTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	13.806.931/0001-23	R\$ 236,40
BEATRIZ APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA LTDA	43.636.714/0001-01	R\$ 29.880,69
DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECOES	17.835.808/0001-91	R\$ 12.088,50
GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO	34.152.516/0001-73	R\$ 6.660,00
GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECOES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	03.449.844/0001-02	R\$ 78.668,00
JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	43.449.716/0001-83	R\$ 7.180,00
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	26.148.070/0001-85	R\$ 189.172,92
NONATO DA SILVA & CIA LTDA	11.753.137/0001-33	R\$ 3.520,00
ORTHOVIDA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	07.628.070/0001-38	R\$ 40.066,95
REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	01.763.210/0001-02	R\$ 19.570,00
SUPER UTIL COMERCIAL LTDA	15.392.562/0001-03	R\$ 80.307,60
WMG DISTRIBUIDORA LTDA	40.579.382/0001-74	R\$ 10.250,40
<b>Total:</b>		<b>R\$ 477.601,46</b>

**ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - Não Exclusivo****Valor Total: R\$ 236,40**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
849813	321538-5	TROCADOR ANATOMICO: COM ENCHIMENTO 100% POLIESTER, CAPA EM TECIDO 100% ALGODAO REVESTIDO COM PLASTICO TRANSPARENTE 100% POLIPROPILENO. MEDIDAS APROXIMADAS: 69x46x10 CM	un	6,0000	R\$ 39,40	R\$ 236,40

**BEATRIZ APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA LTDA - Não Exclusivo****Valor Total: R\$ 29.880,69**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
849818	317009-8	BRINQUEDO EDUCATIVO ARAMADO: BRINQUEDO	un	10,0000	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		ARAMADO TIPO MONTANHA RUSSA, COM FORMAS GEOMETRICAS, FABRICADO EM ARAME ENCAPADO DE 4 MM E MADEIRA, COLORIDO, COM SELO DO INMETRO E IDADE MINIMA RECOMENDADA DE 3 ANOS. MEDIDAS APROXIMADAS: 26,5 X 30 X 23 CM.				
849820	00013128	BRINQUEDO TIPO COZINHA COMPLETA UNISSEX: COZINHA COMPLETA COM FOGAO, FORNO E PIA, COM ACESSORIOS COMO TALHERES, PRATOS, COPOS E PANELINHAS, EM CORES NEUTRAS, UNISSEX, COM SELO DO INMETRO, IDADE MINIMA RECOMENDADA DE 3 ANOS. MEDIDAS APROXIMADAS: A = 76 X L = 62 CM	un	7,0000	R\$ 569,00	R\$ 3.983,00
851588	00068450	JOGO DE TABULEIRO 6X1- XADRES, DAMA, LUDO, TRILHA, VELHA, RESTA1 IDADE MINIMA RECOMENDADA + 3 ANOS MARCA SUGERIDA SONHO DE CRIANÇA, IGUAL, SEMILAR OU SUPERIOR.	un	10,0000	R\$ 85,00	R\$ 850,00
851599	166545-6	MATERIAL DOURADO COMPLETO COM NO MÍNIMO 611 PEÇAS DE MADEIRA CAIXA CONTENDO: 1 CUBO DE MILHAR, 10 PLACAS DE CENTENA, 100 BARRAS DE DEZENA, 500 CUBOS DE UNIDADE. APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DO INMETRO.	un	29,0000	R\$ 98,00	R\$ 2.842,00
851773	00068938	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - BRINQUEDO ARAMADO TIPO BORBOLETA, COM FORMAS GEOMETRICAS, FABRICADO EM ARAME ENCAPADO DE 4 MM E MADEIRA, COLORIDO, COM SELO DO INMETRO E IDADE MINIMA RECOMENDADA DE 3 ANOS. MEDIDAS APROXIMADAS: 26,5 X 30 X 23 CM	un	5,0000	R\$ 134,99	R\$ 674,95
851881	00013042	CONJUNTOS DIDATICOS - FAMILIA TERAPEUTICA (FAMILIA BRANCA/NEGRA) CONTENDO 7 PERSONAGENS, PERSONALIZADOS CONFORME CARACTERISTICA: VOVO: COM BLUSA E CALÇA; VOVO: COM SAIA, BLUSA E AVENTAL; PAPAÍ: CALÇA E BLUSA; MAMAE: SAIA E BLUSA; BEBE: FRALDA, ROUPA E CAPUZ. MENINA: COM SAIA, BLUSA E LAÇO NO CABELO; MENINO: SHORTS E BLUSA. MADEIRA, MDF E TECIDO. FAIXA ETARIA RECOMENDADA: A PARTIR DE 03 ANOS FORMATO DA EMBALAGEM: 30 X 16 X 5 CM MATERIAL: MADEIRA, MDF E TECIDO. QUANTIDADE DE PERSONAGENS: 7 PERSONAGENS C/ MEMBROS ARTICULADOS.	un	4,0000	R\$ 240,00	R\$ 960,00
851882	00013041	CONJUNTOS DIDATICOS - FAMILIA TERAPEUTICA (INCLUSAO SOCIAL), CONJUNTO CONFECCIONADO EM MADEIRA E MDF PINTADO, E TECIDO, CONTENDO 10 PERSONAGENS COM MEMBROS ARTICULADOS. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA. QUANTIDADE DE PECAS: 10 IDADE APROPRIADA: A PARTIR DE 4 ANOS DIMENSOES APROXIMADAS DAS PECAS: 11,5 X 4,0 X 3,5 CM FOMATO DA EMBALAGEM: 30,0 X 23,5 X 6,0 CM OBJETIVO: • TRABALHAR O TEMA INCLUSAO SOCIAL COM AS CRIANCAS DE FORMA DIVERTIDA.BONECOS (USINADOS) ARTICULADOS E PINTADOS COM TINTA A BASE D AGUA ATOXICA, VESTIDOS COM ROUPA DE TECIDO E CABELOS SINTETICO EM FIBRA DE KANEKALON FINO E ONDULADO, SENDO 10 PERSONAGENS.	un	4,0000	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
852636	00020905	CONJUNTO DE MESA E CADEIRAS PARA SOCIALIZAÇÃO 6 LUGARES INFANTIL: CONJUNTO COMPOSTO POR 06 CONJUNTOS DE CADEIRAS E CARTEIRAS FORMANDO UM CÍRCULO COLORIDO, PERMITINDO VÁRIAS FORMAÇÕES. MESAS E CADEIRAS FABRICADAS EM ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO 7/8 CHAPA 16 (1.5 MM) COM REFORÇO NOS PÉS DAS MESAS, CADEIRAS EMPILHÁVEIS CONFECCIONADA EM TUBO 7/8 CHAPA 14 (1.9 MM) COM PÉ TRASEIRO EM FORMATO CÔNICO QUE UNE-SE AOS PÉS	un	6,0000	R\$ 2.981,79	R\$ 17.890,74



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		DIANTEIROS HORIZONTALMENTE NUM ÂNGULO DE 51° COM FINALIDADE DE PROPORCIONAR UM PERFEITO EMPILHAMENTO, ACABAMENTO COM QUATRO PONTEIRAS PLÁSTICAS. GRANDIL PORTA-LIVROS COM FERRO MACIÇO DE 7MM NAS CARTEIRAS, COM TRATAMENTO CONTRA FERRUGEM PELO PROCESSO DE FOSFALIZAÇÃO. APRESENTAR LAUDO DE ATESTADO CONFORME AS NBRs 8094/15, NBR 11003/90, NBR 14535/00, 12466 01 e 02, EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO PELO INMETRO, SENDO CONSIDERADOS OS TESTES DENTRO DA ABNT 14006 PARA MOBILIÁRIO ESCOLAR. PINTURA EPÓXI PRATA (PÓ), PARTES METÁLICAS UNIDAS ATRAVÉS DE SOLDA MIG, TAMPO DAS ACDEIRAS EM MDF 15 MM FORMATO TRAPEZOIDAL ONDE UNE-SE PERFEITAMENTE A CARTEIRA E A MESA CENTRAL REDONDA COM ACABAMENTO DAS BORDAS EM PVC PRATA, ASSENTO DAS CADEIRAS EM COMPENSADO DE 10 MM SEMI-ANATÔMICO REVESTIDOS EM FÔRMICA COLORIDA NA PARTE SUPERIOR DO ASSENTO E NAS DUAS FACES DO ENCOSTO. CADEIRAS E CARTEIRAS COM 6 CORES DIFERENTES E MESA CENTRAL CIRCULAR NA COR BRANCA. INDICAÇÃO: CRIANÇAS DE 3 A 6 ANOS. MEDIDAS: DIÂMETRO DO CONJUNTO MONTADO: 1,20M; CARTEIRA: 53 CM A PARTIR DO TAMPO; CADEIRA: 31 CM A PARTIR DO ASSENTO.				
--	--	--	--	--	--	--

**DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECÇÕES - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 12.088,50**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
849752	352933-9	BEBE CONFORTO GRUPO 0+: CADEIRINHA TIPO BEBE CONFORTO, COM ALMOFADA REDUTORA E APOIO DE CABECA, CINTOS DE SEGURANCA DE 3 PONTOS COM TIRAS AJUSTAVEIS, COM SISTEMA DE ANCORAGEM COM O CINTO DO CARRO, IDADE RECOMENDADA 0 A 12 MESES, COM PESO MAXIMO SUPORTADO DE 13KG, GRUPO 0+, COM ALCA PARA TRANSPORTE, CAPA COM TECIDO 100% POLIESTER, COM CORES NEUTRAS (PRETO, AZUL MARINHO, CINZA). COM SELO DO INMETRO. MEDIDAS APROXIMADAS: A = 62 x L = 43 x P = 53 CM.	un	10,0000	R\$ 367,80	R\$ 3.678,00
849795	00053843	FRALDA DE PANO DE BOCA: FABRICADA EM 100% ALGODAO, COM TECIDO DUPLO, COM ACABAMENTO QUE EVITE DESFIAR, COM TEMA INFANTIL UNISSEX. MEDIDAS: 35x35 CM. EMBALAGEM COM 3 UNIDADES.	un	50,0000	R\$ 7,85	R\$ 392,50
849803	119227-2	MANTA CUEIRO FLANELADA: FABRICADA EM TECIDO 100% ALGODAO FLANELADO, HIPOALERGENICO, COM TEMAS INFANTIS EM TONS CLAROS E NEUTROS. MEDIDAS: 80x80 CM OU 100x80 CM.	un	20,0000	R\$ 12,45	R\$ 249,00
849806	129097-5	TOALHA DE BANHO PARA BEBE DUPLA FACE COM CAPUZ: FABRICADA EM 100% ALGODAO, DUPLA FACE, COM FORRO EM FRALDA, COM CAPUZ, ACABAMENTO EM VIES, HIPOALERGENICA, COM TEMAS INFANTIS UNISSEX OU EM CORES LISAS EM TONS CLAROS. MEDIDAS: 70x90 CM.	un	50,0000	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
849811	00053851	TRAVESSEIRO PARA BEBE ANTISSUFOCANTE: COM ENCHIMENTO 100% POLIURETANO, REVESTIMENTO EM TECIDO 100% POLIESTER, NA COR BRANCA. COM INDICACAO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 6 MESES. MEDIDAS: 30x40x5 CM.	un	20,0000	R\$ 18,95	R\$ 379,00
849812	00053852	TRAVESSEIRO PARA BEBE ANTISSUFOCANTE EM MALHA: COM ENCHIMENTO EM ESPUMA 100% POLIURETANO, COM CIRCULOS VAZADOS E REVESTIMENTO EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODAO, NA COR BRANCA. MEDIDAS: 29x19x3	un	20,0000	R\$ 19,00	R\$ 380,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		CM.				
849829	00054149	BABADOR IMPERMEAVEL: FABRICADO EM TECIDO SUPERIOR 100% ALGODAO E FORRO EM PVC, COM ACABAMENTO EM VIES E FECHAMENTO POR AMARRAS, ESTAMPAS SORTIDAS UNISSEX. MEDIDA APROXIMADA: 25 X 19 CM.	un	50,0000	R\$ 7,40	R\$ 370,00
849847	00054160	TAPA FRALDA P: FABRICADO EM ALGODAO E ELASTANO, COM CORES LISAS NEUTRAS. INDICADA PARA BEBES DE 1 A 3 MESES. MEDIDAS APROXIMADAS: C= 20 X L= 21 CM	un	50,0000	R\$ 10,00	R\$ 500,00
849848	00054161	TAPA FRALDA M: FABRICADO EM ALGODAO E ELASTANO, COM CORES LISAS NEUTRAS. INDICADA PARA BEBES DE 3 A 6 MESES. MEDIDAS APROXIMADAS: C= 21 X L= 22 CM	un	50,0000	R\$ 10,00	R\$ 500,00
849849	00054162	TAPA FRALDA G: FABRICADO EM ALGODAO E ELASTANO, COM CORES LISAS NEUTRAS. INDICADA PARA BEBES DE 6 A 9 MESES. MEDIDAS APROXIMADAS: C= 23 X L= 23 CM	un	50,0000	R\$ 10,00	R\$ 500,00
849850	00054163	TAPA FRALDA GG: FABRICADO EM ALGODAO E ELASTANO, COM CORES LISAS NEUTRAS. INDICADA PARA BEBES DE 9 A 12 MESES. MEDIDAS APROXIMADAS: C= 24 X L= 25 CM	un	50,0000	R\$ 10,00	R\$ 500,00
851878	00018155	COLCHAO DE BERCO - TECIDO EM 100% POLIESTER, ESPUMA D18, MEDIDAS 70X130X10, TRATAMENTO ANTIALERGICO CONTRA ACAROS E FUNGOS	un	30,0000	R\$ 113,00	R\$ 3.390,00

**GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 6.660,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
851760	00068959	CAMARA FOTOGRAFICA SEMI PROFISSIONAL: CAMARA FOTOGRAFICA DSLR NA COR PRETA, COM A TELA DE 3 POLEGADAS COM LCD DE ANGULO VARIÁVEL, COM DISTANCIA FOCAL DE 5.5 CENTIMETROS, CAPACIDADE DE GRAVACAO DE 4K DUAL PIXEL COM SENSOR CMOS DE 24.1 MEGAPIXELS E PROCESSADOR DIGIC 8 E DIMENSOES DE 6.86X 12.19 X 9.14CM, PESANDO 985G, COM BATERIA RECARREGAVEL, ACOMPANHA CARREGADOR PARA BATERIA E CARTAO DE MEMORIA	un	1,0000	R\$ 6.660,00	R\$ 6.660,00

**GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECcoes E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 78.668,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
844993	00010959	COLCHONETE PARA REPOUSO - CONJUNTO DE COLCHONETE PARA REPOUSO (4 UNIDADES) CO3, ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO PARA USO INFANTIL, CERTIFICADO PELO INMETRO E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 13579-1. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 185CM; ESPESSURA: 05CM, ESPUMA COM DENSIDADE NOMINAL KG/M³: D-20. NORMA ABNT NBR 8537, NA COR AZUL REAL, IMPERMEÁVEL.	un	200,0000	R\$ 314,90	R\$ 62.980,00
849751	00029276	BANHEIRA PARA BEBE COM SUPORTE: COM FORMATO ANATOMICO, COM APOIO PARA CABECA, COSTAS E PERNAS. FABRICADA EM PLASTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM MANGUEIRA PARA ESCOAMENTO, COM SUPORTE DOBRÁVEL FABRICADO EM AÇO INOX, PESO SUPORTADO DE CRIANCAS ATE 15KG. MEDIDAS APROXIMADAS: A = 86 x L = 75 x P = 45,0 CM	un	8,0000	R\$ 86,00	R\$ 688,00
851879	133632-0	COLCHAO PARA SOLTEIRO - DE ESPUMA, MEDINDO (78X188X18)CM, COM DENSIDADE DE 28, REVESTIDO EM (56%ALGODAO/44%VISCOSE), E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM	un	50,0000	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

**JOAO E MARIA ATELIE LTDA. - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 7.180,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
849794	00053842	EDREDOM SOLTEIRO EM MALHA DUPLA FACE: EDREDOM EM MALHA COM FIO PENTEADO 30/1, 100% ALGODAO COM GRAMATURA DE 120G/M2, DUPLA FACE, NAS CORES LISAS OU COM ESTAMPA INFANTIL CONFORME SOLICITACAO DO COMPRADOR, COM ENCHIMENTO EM MANTA SILICONADA 100% POLIESTER COM GRAMATURA DE 180G/M2. MEDIDAS: 2,2x1,6 M.	un	40,0000	R\$ 149,50	R\$ 5.980,00
849807	00037342	TOALHA DE MESA RETANGULAR: FABRICADA EM 100%ALGODAO, COM ESTAMPAS VARIADAS. MEDIDAS: 3,2 x 1,6 METROS.	un	20,0000	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00

**MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 189.172,92**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
849777	306862-5	BERCO PARA BEBE PADRAO NACIONAL: FABRICADO EM 100% MDF, NA COR BRANCA, COM PINTURA UV. COM TRES REGULAGENS PARA ALTURA, ESTRADO FABRICADO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, CANTOS ARREDONDADOS, COM 4 RODIZIOS, SENDO 2 COM TRAVAS, COM SUPORTE PARA MOSQUITEIRO, PARA COLCHAO DE 130 x 60CM. CERTIFICADO PELO INMETRO E DEVE ATENDER AS NORMAS DA ABNT, COM MANUAL DE INSTRUÇÃO PARA MONTAGEM E KIT DE PARAFUSOS E DEMAIS ITENS PARA MONTAGEM.	un	14,0000	R\$ 589,99	R\$ 8.259,86
849778	305555-8	CADEIRINHA DE SEGURANCA PARA CARRO GRUPO 1, 2 E 3: CADEIRINHA DE SEGURANCA PARA CARRO, CONTEMPLANDO OS GRUPOS 1, 2 E 3 (9 A 36KG), IDADE RECOMENDADA DE 9 MESES A 11 ANOS, COM CINTO DE SEGURANCA DE 5 PONTOS COM AJUSTES NOS OMBROS, COM SISTEMA DE ANCORAGEM COM O CINTO DE SEGURANCA DO CARRO, TENSIONADOR DE FIXACAO DO CINTO, ENCOSTO RECLINAVEL, SUPORTE DE CABÇA E ACOLCHOADOS REMOVIVEIS, REDUTOR DE ASSENTO, CAPA COM TECIDO 100% POLIESTER, COM CORES NEUTRAS (PRETO, AZUL MARINHO, CINZA). COM SELO DO INMETRO. MEDIDAS APROXIMADAS: A = 65 x L = 45 x P = 48 CM	un	15,0000	R\$ 499,99	R\$ 7.499,85
849784	00053837	CAPA IMPERMEAVEL PARA COLCHAO DE BERCO: CAPA PARA COLCHAO IMPERMEAVEL FABRICADA EM 2 CAMADAS COMPOSTA POR TECIDO SUPERIOR 100% POLIESTER OU MALHA E BARREIRA EM POLIURETANO INDEXADA AO TECIDO, COM ELASTICO EM TODA BORDA DO LENCOL, TECIDO ANTIALERGICO, QUE NAO ESQUENTA, A PROVA D'AGUA E QUE NAO FACA BARULHO. MEDIDAS: 130x70x12 CM.	un	30,0000	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
849785	00053838	CAPA IMPERMEAVEL PARA TRAVESSEIRO: CAPA DE TRAVESSEIRO IMPERMEAVEL OM FECHAMENTO POR ZIPER, FABRICADA EM 2 CAMADAS COMPOSTAS POR TECIDO SUPERIOR EM 100% POLIESTER OU MALHA E FORRO EM POLIURETANO, TECIDO ANTIALERGICO, QUE NAO ESQUENTA, A PROVA D'AGUA E QUE NAO FACA BARULHO. MEDIDAS: 50x70 CM	un	60,0000	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
849786	00011514	CERCADINHO TIPO CHIQUEIRINHO: CERCADINHO DESMONTAVEL, COM COLCHAO, FABRICADO EM ESTRUTURA EM ACO TUBULAR COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI, BORDAS SUPERIORES ESPUMADAS, ANTI-CHMAS, REVESTIDO EM CORINO RESISTENTE E DE TEXTURA MACIA. PESO MAXIMO SUPORTADO DE	un	4,0000	R\$ 389,99	R\$ 1.559,96



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		18KG. MEDIDAS APROXIMADAS: A=75 X L=75 X C=98 CM				
849788	00053840	COBERTOR SOFT PARA BEBE: COBERTOR SOFT FABRICADO EM MICROFIBRA 100% POLIESTER, HIPOALERGENICO, COM TEMA INFANTIL OU EM CORES LISAS EM TONS CLAROS. MEDIDAS: 110x80 CM.	un	30,0000	R\$ 25,09	R\$ 752,70
849789	00053841	COBRELEITO SOLTEIRO 2 PEÇAS: DUPLA FACE, MATELADO COSTURADO, FABRICADO EM MICROFIBRA 170 FIOS, 100% POLIESTER, COMPOSTO POR 2 PECAS: COBRELEITO E PORTA TRAVESSEIRO, COM TEMA INFANTIL OU EM CORES LISAS EM TONS CLAROS, CONFORME SOLICITAÇÃO DO COMPRADOR. MEDIDAS DO COBRELEITO: 250x160CM E PORTA TRAVESSEIRO: 70x50 CM.	un	50,0000	R\$ 118,99	R\$ 5.949,50
849793	00054103	CORTINA TIPO BLACKOUT PARA VARAO: CORTINA TIPO BLACKOUT (CORTA LUZ), FABRICADA EM 100% EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), COM DUAS FOLHAS COM 1,4 METRO CADA, NA COR BRANCA, E AVESSE NA COR CINZA, COM ILHOS PARA VARAO. MEDIDAS: 2,8 X 2,3 METROS.	un	30,0000	R\$ 99,39	R\$ 2.981,70
849802	00054104	KIT DE VARAO SIMPLES PARA CORTINA: KIT DEVE CONTER 01 VARAO SIMPLES COM 2,5 METROS DE COMPRIMENTO E 19 MM DE DIAMETRO FABRICADO EM TUBO DE ACO REVESTIDO, 03 SUPORTES DE PAREDE, 02 PONTEIRAS E PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXACAO.	un	30,0000	R\$ 39,99	R\$ 1.199,70
849814	00054320	ANDADOR PARA BEBE DE EMPURRAR: ANDADOR INFANTIL 2 EM 1 (ANDADOR E CENTRO DE ATIVIDADES), COM TRAVAS DE SEGURANAA NAS RODAS DIANTEIRAS, UNISSEX, COM DIVERSAS INTERACOES E SONS. IDADE MINIMA RECOMEDADA: 9 MESES. COM SELO DO INMETRO. MEDIDAS: A = 39,5 X L= 34 CM.	un	6,0000	R\$ 239,99	R\$ 1.439,94
849815	00054321	BALANÇO PARA BEBES: BALANÇO COM FIXACAO NO TETO, FABRICADO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE, COM CORDAS DE APROXIMADAMENTE 01 METRO, CORES VIBRANTES QUE NAO DESBOTAM COM A CHUVA E SOL, CANTOS ARREDONDADOS, TRAVA DE SEGURANCA, COM SELO DO INMETRO. IDADE RECOMENDADA PARA CRIANCAS DE 9 MESES A 4 ANOS. MEDIDAS APROXIMADAS DO ASSENTO: P = 22 X L = 25 CM	un	10,0000	R\$ 129,99	R\$ 1.299,90
849824	0006531	MESA DIDATICA INFATIL COM DIVERSAS INTERACOES: MESINHA COM DIVERSAS FUNCIONALIDADES QUE PROPORCIONAM INTERACAO COMO ENGRENAGENS, BLOCOS DIDATICOS, DESLIZANTE, ETC. FABRICADA EM PLASTICO, COM CORES VARIADAS. IDADE RECOEMDADA DE 1 A 5 ANOS, PESO MAXIMO SUPORTADO DE 30KG.	un	8,0000	R\$ 116,57	R\$ 932,56
849830	90341-8	BABADOR INFANTIL DE PLASTICO: BABADOR INFANTIL DE PLASTICO, IMPERMEAVEL, FACIL LIMPEZA, RESISTENTE A MANCHAS. MATERIAL CONFORTAVEL E DURAVEL. FECHAMENTO COM BOTAO DE PRESSAO E DUAS REGULAGENS DE TAMANHO. POSSUI BOLSO FRONTAL CATA-MIGALHAS. TAMANHO ABERTO: 22X20 CM.	un	50,0000	R\$ 7,89	R\$ 394,50
849835	00054150	BODY MANGA LONGA COM CALCA COMPRIDA M: FABRICADA EM TECIDO 100% ALGODAO, COM BOTAO DE PRESSAO ENTRE AS PERNAS, UNISSEX. MEDIDAS APROXIMADAS: BODY: C= 35 X L= 22 CM; CALCA: C= 37 X L= 28 ELASTICO DA CINTURA 17CM	un	50,0000	R\$ 32,99	R\$ 1.649,50
849836	00054151	BODY MANGA LONGA COM CALCA COMPRIDA G: FABRICADA EM TECIDO 100% ALGODAO, COM BOTAO DE PRESSAO ENTRE AS PERNAS, UNISSEX. MEDIDAS APROXIMADAS: BODY: C= 37	un	50,0000	R\$ 28,99	R\$ 1.449,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		X L= 24 CM; CALÇA: C= 40 X L= 29 ELASTICO DA CINTURA 19CM				
851762	00068955	PEDESTAL - PARA MICROFONE COM TRIPE ANTIDERRAPANTE RESTRITIVO E PINTURA EM PRETO ELETROSTÁTICA, ALTURA AJUSTÁVEL, MÍNIMA DE 93 CM E MÁXIMA DE 1,60 COM REGULAGEM DE GATILHO PARA AJUSTE RÁPIDO DE ALTURA. PESANDO 1,30 KG	un	15,0000	R\$ 149,99	R\$ 2.249,85
851766	355249-7	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - EM TECIDO MACIO COM MORDEDOR EM SILICONE PARA BEBÊ, TIPO CHOCALHO. PARTE SUPERIOR EM FORMATO DE BICHINHO. COR: COLORIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,70 X 21,50 X 5,10 CM. SELO INMETRO E GARANTIA DE 03 MESES	un	25,0000	R\$ 24,99	R\$ 624,75
851776	00068934	CAMINHÃO TRUCK BOMBEIRO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 31X15X3, IDADE: A PARTIR DE 3 ANOS	un	110,0000	R\$ 29,99	R\$ 3.298,90
851778	00068932	KIT DE UTENSÍLIOS DE COZINHA COMPLETO: KIT DE COZINHA EM INOX COM ALTA DURABILIDADE, CONTENDO 10 PEÇAS SENDO: 4 PANELINHAS DE 10 CM, 3 TAMPAS E 3 UTENSÍLIOS DE COZINHA COM 13 CM.	un	7,0000	R\$ 122,35	R\$ 856,45
851783	00068917	JOGO DE DAMA - COM TABULEIRO, DE PLÁSTICO, TAMANHO DO TABULEIRO: APROXIMADAMENTE 24CM X 24CM, CONTEÚDO: 1 TABULEIRO DUPLA FACE PARA DAMA E TRILHA, 24 PEÇAS E MANUAL PARA JOGAR	un	80,0000	R\$ 10,49	R\$ 839,20
851876	277674-0	BONECA - DE PLÁSTICO, MEDINDO APROX. 30 CM, COM ROUPA, COM CABELOS, BRAÇOS E PERNAS COM MOVIMENTOS, COR NATURAL	un	170,0000	R\$ 54,99	R\$ 9.348,30
851877	159598-9	COBERTOR - COMPOSTO DE AGULHADO, MEDINDO 1,30CM DE COMPRIMENTO E 1,90CM DE LARGURA, TIPO POPULAR COM ACABAMENTO OVERLOQUE, DIVERSAS	un	150,0000	R\$ 59,99	R\$ 8.998,50
851884	00054880	ESCORREGADOR - INFANTIL, COMPOSTO POR RAMPAS RETAS, ESCADA COM 3 DEGRAUS, BARRAS LATERAIS NAS BORDAS EM POLIETILENO COM AS SEGUINTE MEDIDAS: (C) 1,40 X (LR) 0,30 X (A) 0,93 X (LE) 0,55 COM CAPACIDADE DE ATÉ 50 KG COM 3 MESES DE GARANTIA	un	5,0000	R\$ 588,96	R\$ 2.944,80
851886	167421-8	JOGO DE BOLICHE DE PLÁSTICO. APRESENTAÇÃO: DE PLÁSTICO. C/ 06 PINOS E 02 BOLAS. CORES SORTIDAS. TAMANHO APROX. DOS PINOS (VARIAÇÃO 10%) 18,5CM ALTURA X 4CM LARGURA.	un	20,0000	R\$ 19,99	R\$ 399,80
851887	149713-8	JOGO DE DOMINÓ FABRICADO EM PLÁSTICO COM 24 PEÇAS COLORIDAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,50 CM X 4,50 CM.	un	80,0000	R\$ 11,99	R\$ 959,20
851889	308019-6	TIPO JOGO DE MEMÓRIA DE FRUTAS E LEGUMES, JOGO CONFECCIONADO EM MDF, EM LIBRAS, CAIXA EM MADEIRA TAMANHO: (5 X 5) CM, COM 40 PEÇAS MEDINDO (13 X 13 X 5,5) CM	un	60,0000	R\$ 25,99	R\$ 1.559,40
851891	00018529	JOGO DE QUEBRA CABEÇA - KIT COM 10 (DEZ) QUEBRA CABEÇAS DE ANIMAIS DIFERENTES, TAMANHO 28X18 CM ORIENTAÇÃO HORIZONTAL MATERIAL EM MDF - MARCA SUGERIDA BRINK MOBIL IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR.	un	15,0000	R\$ 109,77	R\$ 1.646,55
851892	00022979	LIVRO PENSAMENTOS E EMOÇÕES - LIVRO EM FORMA DE CAIXINHA COM 40 CARTAS CADA UMA COM UMA FRASE A SER COMPLETADA. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS DE 7 A 12 ANOS EDITORA MATRIX EDIÇÃO 7 DE JULHO	un	20,0000	R\$ 55,60	R\$ 1.112,00
851893	00055915	CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE TR?S ANOS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: LARGURA: 1310 MM; ALTURA MÍNIMA: 1287 MM; COMPRIMENTO: 1610 MM; TOLERÂNCIA: ?10%	un	22,0000	R\$ 455,25	R\$ 10.015,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		(DEZ POR CENTO). CARACTERISTICAS: SELO DO INMETRO.PECAS MULTICOLORIDAS.N?O TOXICO. CASINHA MULTICOLORIDA DEVERA ACOMPANHAR, NO MINIMO, 5 (CINCO) DOS ITENS A SEGUIR: JANELAS DE CORRER, JANELA COLONIAL, PORTA VAI E VEM, TABUA DE PASSAR COM FERRO, TELEFONE, PIA, FOG?O, CHAMINE, BALC?O DE COZINHA E CAMPAINHA.BALC?O EXTERNO NA JANELA (APOIO PARA OS BRACOS). FABRICADO EM POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM				
851895	00027999	CARTAS DE CONVERSACAO HISTORIAS CURTAS. AS CARTAS DE CONVERSACAO HISTORIAS CURTAS AJUDAM O ALUNO A DESENVOLVER O REPERTORIO DE RESPONDER PERGUNTAS SOBRE HISTORIAS. SAO 60 CARTAS CONTENDO UMA IMAGEM REPRESENTANDO UMA NARRATIVA COM TRES PERGUNTAS DE COMPREENSAO. AS HISTORIAS SEGUEM UMA HIERARQUIA DE DIFICULDADE, SENDO QUE AS PRIMEIRAS SAO MAIS CURTAS QUE AS ULTIMAS. INCLUI IDEIAS DE JOGOS.	un	30,0000	R\$ 116,99	R\$ 3.509,70
852472	00071440	CADEIRA - COM ENCOSTO PARA OS BRACOS E COSTAS EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR BRANCA PODENDO SER UTILIZADA EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. COM MATERIAL DE ALTA DURABILIDADE E RESISTENCIA POSSUINDO FURO PARA ESCOAMENTO DE AGUA PARA MAIOR PRATICIDADE NA HIGIENIZACAO E NA HORA DE GUARDAR. SUPORTA O EMPILHAMENTO DE ATE 34 PECAS. AS MEDIDAS CORRESPONDEM 72 CM DE ALTURA, 53 CM DE LARGURA E 53,5 CM DE COMPRIMENTO PESANDO 2,1 KG. SUPORTANDO O PESO MAXIMO RECOMENDAVEL DE 154 KG.	un	450,0000	R\$ 59,22	R\$ 26.649,00
852473	00031450	ACESSORIOS PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS - KIT MUSICALIZACAO INFANTIL COM 6 INSTRUMENTOS: 01 TRIANGULO DE ALUMINIO 15 CM C/ BATEDOR; 01 PAR DE CLAVES; 01 BLOCO SONORO SIMPLES C/ BATEDOR; 01 GONZA OVINHO	un	5,0000	R\$ 569,99	R\$ 2.849,95
852474	00071509	PASTA DIGITO TERMINAL SEM GRAMPO CONFECCIONADA EM CARTAO KRAFT OU TIMBO DE 350G/m² NO FORMATO 250X345MM. COM 8 POSICOES DE AFIXACAO DAS ETIQUETAS INDICADORAS.	un	5000,0000	R\$ 3,99	R\$ 19.950,00
852475	183156-9	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA - COM 4 CADEIRAS (560X356X285)MM. CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO, MESA COM FORMATO QUADRADO, MEDINDO (600X472X460)MM	un	150,0000	R\$ 338,48	R\$ 50.772,00
852567	00011587	BONECO PODENDO SER MENINO OU MENINA - CONTEUDO DA EMBALAGEM: 01 BONECO, 01 PIJAMA EM TECIDO, 01 CHUPETA E 01 BERCINHO.	un	10,0000	R\$ 134,99	R\$ 1.349,90

**NONATO DA SILVA & CIA LTDA - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 3.520,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
849828	00054327	TAPETE EM E.V.A. COLORIDO TIPO TATAME: FABRICADO EM BORRACHA E.V.A. DE ALTA RESISTENCIA, ATOXICO, ANTIDERRAPANTE, COM CORES VARIADAS, LAVAVEL, COM TRATAMENTO ANTIMOFO, COM ENCAIXE NAS LATERAIS. MEDIDAS DAS PLACAS: 1,0 X 1,0 METRO E 10MM DE ESPESSURA.	un	110,0000	R\$ 32,00	R\$ 3.520,00

**ORTHOVIDA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 40.066,95**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
849780	00054550	CAMA BOX SOLTEIRO CONJUGADA: BASE BOX	un	30,0000	R\$ 797,93	R\$ 23.937,90



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		FABRICADA EM MADEIRA TRATADA, REVESTIDA COM TECIDO EM VISCOSE E POLIESTER, PES FIXOS FABRICADOS EM PVC COM DETALHES CROMADOS, PESO SUPOSTADO DE ATE 100 KG. COLCHAO: FABRICADO EM ESPUMA 100% POLIURETANO, COM DENSIDADE D = 28 SELADA, REVESTIDO COM TECIDO 100% POLIESTER. MEDIDAS: A =58 x L = 88 x C = 188CM.				
849782	00054811	CAPA IMPERMEAVEL PARA CAMA BOX CONJUGADA SOLTEIRO: CAPA PARA COLCHAO IMPERMEAVEL FABRICADA EM 2 CAMADAS COMPOSTAS POR TECIDO SUPERIOR EM 100% POLIESTER E FORRO COM 50% POLIESTER E 50% POLIETILENO, COM ELASTICO EM TODA BORDA DO LENCOL, TECIDO ANTIALERGICO, QUE NAO ESQUENTA, A PROVA D'AGUA E QUE NAO FACA BARULHO. MEDIDAS: 190x90x50 CM.	un	30,0000	R\$ 82,75	R\$ 2.482,50
849783	00054812	CAPA IMPERMEAVEL PARA COLCHAO SOLTEIRO: CAPA DE COLCHAO IMPERMEAVEL FABRICADA EM 2 CAMAS COMPOSTAS POR TECIDO SUPERIOR EM 100% POLIESTER E FORRO COM 50% POLIESTER E 50% POLIETILENO, COM ELASTICO EM TODA BORDA DO LENCOL, TECIDO ANTIALERGICO, QUE NAO ESQUENTA, A PROVA D'AGUA E QUE NAO FACA BARULHO. MEDIDAS: 190x90x30 CM.	un	40,0000	R\$ 51,50	R\$ 2.060,00
849799	00053846	JOGO DE LENCOL SOLTEIRO EM MALHA 2 PECAS PARA CAMA BOX CONJUGADA: JOGO DE LENCOL SOLTEIRO, COMPOSTO POR 01 LENCOL COM ELASTICO COM MEDIDAS DE 88x188x50 CM E 01 FRONHA COM MEDIDAS DE 70x50 CM. TODAS AS PECAS DEVERAO SER FABRICADAS EM MALHA 100% ALGODAO, COM FIO PENTEADO 30/1, GRAMATURA DE 120 G/M2, ANTIALERGICO. AS CORES DEVEM SER LISAS EM TONS CLAROS E/OU COM ESTAMPAS INFANTIS CONFORME SOLICITACAO DO COMPRADOR.	un	80,0000	R\$ 65,97	R\$ 5.277,60
849800	00053847	JOGO DE LENÇOL PARA BERCO EM MALHA 3 PECAS: JOGO DE LENCO PARA BERCO TAMANHO PADRAO NACIONAL, COMPOSTO POR 01 LENCOL COM ELASTICO COM MEDIDAS DE 70x130x12 CM; 01 SOBRELENCOL SEM ELASTICO E 01 FRONHA PARA TRAVESSEIROS DE 30x40 CM. TODAS AS PECAS DEVERAO SER FABRICADAS EM MALHA 100%ALGODAO, COM FIO PENTEADO 30/1, ANTIALERGICO. AS CORES DEVEM SER LISAS EM TONS CLAROS E/OU COM ESTAMPAS INFANTIS CONFORME SOLICITACAO DO COMPRADOR.	un	40,0000	R\$ 31,78	R\$ 1.271,20
849804	165993-6	MOSQUITEIRO PARA BERCO: MOSQUITEIRO PARA BERCO PADRAO AMERICANO, PARA VARAL INTEIRO, FABRICADO EM TULLY 100% POLIAMIDA, NA COR BRANCA. MEDIDAS: 1,35 M TAMANHO DO VARAL X 1,5 M DE ALTURA E 6 M VOLTA COMPLETA.	un	20,0000	R\$ 43,62	R\$ 872,40
849809	00053849	TRAVESSEIRO: COM ENCHIMENTO EM FIBRA SILICONADA 100% POLIESTER, NAO DEFORMA, ANTIALERGICO, ALTA MACIEZ. MEDIDAS: 70x50 CM.	un	120,0000	R\$ 30,34	R\$ 3.640,80
849810	00053850	TRAVESSEIRO ANTI-REFLUXO PARA BERCO: TRAVESSEIRO TIPO RAMPA, TERAPEUTICO, COM ENCHIMENTO 100% POLIURETANO, COM CAPA IMPERMEAVEL EM ALGODAO PERCAL. MEDIDAS: C=37 x L= 58 x A= 12 CM.	un	15,0000	R\$ 34,97	R\$ 524,55

**REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 19.570,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
849817	00016429	BLOCOS DE MONTAR 130 PECAS: BLOCOS DE MONTAR COMPOSTO POR PECAS SORTIDAS QUE VARIAM DE 2,5 A 8,0 CM, COM CORES VARIADAS,	un	30,0000	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		FABRICADAS EM PLASTICO. IDADE RECOMENDADA A PARTIR DE 3 ANOS. EMBALAGEM COM 250 PECAS.				
849822	00054324	GANGORRA INFANTIL DOIS LUGARES: GANGORRA INFANTIL TIPO BALANCO VAI E VEM, COM 2 LUGARES, COM ALCAS PARA SEGURAR AS MAOS E SUPORTES PARA OS PES, FABRICADA EM PLASTICO ROTOMOLDADO DE ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE, CORES VIBRANTES QUE NAO DESBOTAM COM A CHUVA E SOL, EM FORMATO DE ANIMAIS DIVERSOS, INDICADAS PARA CRIANCAS DE 1 A 4 ANOS, PESO MAXIMO SUPORTADO DE 50KG. MEDIDAS APROXIMADAS: C= 1,03 X L = 0,38 X A= 0,43 M	un	5,0000	R\$ 175,00	R\$ 875,00
849823	00054325	GANGORRA INFANTIL TIPO VAI E VEM: GANGORRA INFANTIL, TIPO BALANCO VAI E VEM, APENAS 1 CRIANCA POR VEZ, FABRICADA EM PLASTICO ROTOMOLDADO DE ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE, COM ALCAS PARA SEGURAR AS MAOS E SUPORTES PARA OS PES, CORES VIBRANTES QUE NAO DESBOTAM COM A CHUVA E SOL, EM FORMATO DE ANIMAIS DIVERSOS, INDICADAS PARA CRIANCAS DE 1 A 7 ANOS. MEDIDAS APROXIMADAS: C= 0,78 X L = 0,28 X A= 0,55 M	un	8,0000	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00
851765	00068950	GANGORRA CAVALINHO, EM PLASTICO RESISTENTE, LEVE E DE FACIL TRANSPORTE, COM ASSENTO ANATOMICO, BASE EM FORMA DE CURVA E APOIO PARA OS PES, COM PUNHOS DE TAMANHO ADEQUADO PARA A CRIANCA SE SEGURAR, BRINQUEDO COM ALTURA DE 44,50 CM, LARGURA 30,00 CM E PROFUNDIDADE DE 66,00 CM	un	5,0000	R\$ 125,00	R\$ 625,00
851774	00068937	BLOCOS DE MONTAR 500 PECAS, BLOCOS DE MONTAR COMPOSTO POR PECAS COLORIDAS DE OTIMO ENCAIXE PERMITINDO MONTAGEM COM FACILIDADE, PECAS ATOXICAS E COM SELO DO INMETRO E INDICADO PARA CRIANCAS COM IDADE A PARTIR DE 3 ANOS. PEÇAS MEDINDO: BLOCO 2 PINOS 1,2 X 2,5 X 2,1 CM BLOCO 4 PINOS 2,5 X 2,5 X 2,1 CM BLOCO 6 PINOS 3,7 X 2,5 X 2,1 CM E BLOCO 8 PINOS 5,0 X 2,5 X 2,1 CM	un	9,0000	R\$ 90,00	R\$ 810,00
851777	00068933	CAMINHÃO TRUCK, MULTICOR MATERIAL PLASTICO, TAMANHO APROXIMADO: 21 CM DE COMPRIMENTO X 10 CM DE LARGURA X 13 CM DE ALTURA	un	110,0000	R\$ 13,00	R\$ 1.430,00
851875	333326-4	BLOCOS DE MONTAR - LEGO GRANDE CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, CONTEM 1000 PEÇAS PARA CRIANÇAS MAIORES DE 1 ANO DE IDADE	un	30,0000	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
851885	00039120	JOGO DA MEMORIA - EDUCATIVO , MEUS BRINQUEDOS, 40 PECAS	un	130,0000	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00
851888	00064595	JOGO DE MEMORIA - TEMAS VARIADOS, PRODUZIDO EM PAPEL CARTOLADO, COM 54 PECAS SENDO 27 PARES E MANUAL DE INSTRUCAO	un	60,0000	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
851890	157858-8	JOGO PEGA VARETA - ESTILO FUNIL JOGO PEGA VARETAS	un	180,0000	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
852489	00021084	TAMGRAM COM 70 PECAS COLORIDAS EM MDF DIVERSOS TAMANHOS, QUE FORMAM 10 TANGRAMS, CAIXA EM MADEIRA 18,5X18,5X5 CM.	un	60,0000	R\$ 52,00	R\$ 3.120,00

**SUPER UTIL COMERCIAL LTDA - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 80.307,60**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
849776	152052-0	BELICHE: FABRICADA EM MADEIRA MACICA DE REFLORESTAMENTO (PINUS), NA COR AMADEIRADA, PESO SUPORTADO DE 90KG POR CAMA, PERMITINDO MONTAGEM TANTO PARA	un	12,0000	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		COLCHAO DE 78 OU 88 CM, COM ESCADA E ESTRADO EM MADEIRA, COM MANUAL DE INSTRUÇÃO PARA MONTAGEM E KIT DE PARAFUSOS E DEMAIS ITENS PARA MONTAGEM. MEDIDAS APROXIMADAS: A = 160 x l = 202 x P = 93 CM				
849779	00054549	CADEIRA PARA REFEICAO: CADEIRA PARA REFEICAO DOBRAVEL, RECOMENDADA PARA CRIANCAS DE 6 A 36 MESES, PESO MAXIMO SUPTORADA DE 15KG, COM CINTO DE SEGURANCA DE 5 PONTOS E COM REGULAGEM DE ALTURA NOS OMBROS, BANDEJA EM PLASTICO REMOVIVEL E ESTRUTURA TUBULAR EM ACO, REVESTIMENTO DO ESTOFADO EM MATERIAL IMPERMEAVEL E LAVAVEL, RETENTOR ENTREPERNAS. MEDIDAS APROXIMADAS: A = 100 x L = 25 x C = 78 CM.	un	10,0000	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
849792	00052407	COMODA TROCADOR: FABRICADA EM MDF, MDP E HDF, COM ACABAMENTO EM PINTURA VERNIZ UV ATOXICA NA COR BRANCA, COM 4 GAVETAS, 1 PRATELEIRA E 1 PORTA. GAVETAS COM CORREDICAS TELESCOPICAS, PUXADORES E PES EM ABS, COM MANUAL DE INSTRUCAO PARA MONTAGEM E KIT DE PARAFUSOS E DEMAIS ITENS PARA MONTAGEM. MEDIDAS APROXIMADAS: L = 130 x A = 92,5 x P = 41 CM	un	6,0000	R\$ 938,00	R\$ 5.628,00
849797	00052408	GUARDA -ROUPA CASAL 6 PORTAS DE GIRO: FABRICADO EM MDF, 6 PORTAS DE GIRO, ESPACO INTERNO DEVE CONTER PRATELEIRAS, CABIDEIRO E GAVETAS, COM ACABAMENTO EM PINTURA UV ATOXICA NA COR BRANCA, AS CORREDICAS DAS GAVETAS DEVEM SER TELESCOPICAS, COM PUXADORES NAS PORTAS EM ALUMÍNIO OU ABS, SDE INSTRUCAO PARA MONTAGEM E KIT DE PARAFUSOS E DEMAIS ITENS PARA MONTAGEM. MEDIDAS APROXIMADAS: A = 237 x L= 272 x P = 56,5 CM.	un	10,0000	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
849798	00013840	JOGO DE LENCOL - PARA CAMA DE SOLTEIRO, EM MALHA, COMPOSTO POR 01 LENCOL COM ELASTICO COM MEDIDAS DE 88X188X30CM E 01 FRONHA COM MEDIDAS DE 70X50CM. TODAS AS PECAS DEVERAO SER FABRICADAS EM MALHA 100% ALGODAO, COM FIO PENTEADO 30/1, GRAMATURA DE 120G/M2 ANTIALERGICO. AS CORES DEVEM SER LISAS EM TONS CLAROS E/OU COM ESTAMPAS INFANTIS CONFORME SOLICITACAO DO COMPRADOR.	un	80,0000	R\$ 81,70	R\$ 6.536,00
849808	0008834	TOALHA DE ROSTO: FABRICADA EM 100% ALGODAO, COM GRAMATURA DE 340 G/M2, NA COR BRANCA. MEDIDAS: 50x75 CM.	un	100,0000	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
849826	355253-5	MOBILE GIRATORIO MUSICAL PARA BERCO: MOBILE GIRATORIO MUSICAL PARA BERCO, COM TEMAS DIVERSOS, COM CAIXINHA MUSICAL ACIONADA POR CORDA, COM SISTEMA DE FIXACAO NO BERCO ATRAVES DE TARRAXAS, PRODUTO COM SELO DO INMETRO. MEDIDAS DO PRODUTO MONTADO: A = 52 X L = 39 X C = 37 CM.	un	15,0000	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
849841	00054154	MEIA PARA BEBE 12-15: MEIA DE CANO, COM ESTAMPAS INFANTIS VARIADAS OU CORES LISAS, COLORIDAS OU BRANCA, FABRICADAS EM ALGODAO E POLIAMIDA, INDICADA PARA CALCADOS COM NUMERACAO DO 12 AO 15. EMBALAGEM COM 3 PARES	un	50,0000	R\$ 11,50	R\$ 575,00
849842	00054155	MEIA INFANTIL 15-18: MEIA DE CANO, COM ESTAMPAS INFANTIS VARIADAS OU CORES LISAS, COLORIDAS OU BRANCA, FABRICADAS EM POLIESTER, ALGODAO E ELASTANO, INDICADA PARA CALCADOS COM NUMERACAO 19-21. EMBALAGEM COM 3 PARES	un	50,0000	R\$ 14,00	R\$ 700,00
849843	00054156	MEIA INFANTIL 19-21: MEIA DE CANO, COM ESTAMPAS INFANTIS VARIADAS OU CORES LISAS,	un	50,0000	R\$ 14,00	R\$ 700,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		COLORIDAS OU BRANCA, FABRICADAS EM POLIESTER, ALGODAO E ELASTANO, INDICADA PARA CALCADOS COM NUMERACAO 19-21. EMBALAGEM COM 3 PARES				
849844	00054157	MEIA INFANTIL 21-25: MEIA DE CANO, COM ESTAMPAS INFANTIS VARIADAS OU CORES LISAS, COLORIDAS OU BRANCA, FABRICADAS EM POLIESTER, ALGODAO E ELASTANO, INDICADA PARA CALCADOS COM NUMERACAO 19-21. EMBALAGEM COM 3 PARES	un	50,0000	R\$ 14,00	R\$ 700,00
849845	00054158	MEIA INFANTIL 26-30: MEIA DE CANO, COM ESTAMPAS INFANTIS VARIADAS OU CORES LISAS, COLORIDAS OU BRANCA, FABRICADAS EM POLIESTER, ALGODAO E ELASTANO, INDICADA PARA CALCADOS COM NUMERACAO 19-21. EMBALAGEM COM 3 PARES	un	50,0000	R\$ 14,00	R\$ 700,00
849846	00054159	MEIA INFANTIL 31-33: MEIA DE CANO, COM ESTAMPAS INFANTIS VARIADAS OU CORES LISAS, COLORIDAS OU BRANCA, FABRICADAS EM POLIESTER, ALGODAO E ELASTANO, INDICADA PARA CALCADOS COM NUMERACAO 19-21. EMBALAGEM COM 3 PARES	un	50,0000	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
851409	00067312	CONJUNTO DE MESA INFANTIL EM MADEIRA COM DUAS CADEIRAS FABRICADAS EM MADEIRA COLORIDA, DE ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE, COM PESO MAXIMO SUPOSTADO DE 25 KG, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 50 X 60	un	6,0000	R\$ 510,00	R\$ 3.060,00
851763	00068953	ESTANTE PARA PARTITURA DESMONTAVEL - ESTANTE PARTITURA EM ACO CARBONO, COM CONJUNTO DE PERNA DO TRIPE ANTIDERRAPANTE QUE AJUSTA-SE A ESPACOS PEQUENOS E DOBRA-SE PARA ARMAZENAMENTO E BOOKPLATE DESTACAVEL PARA FACILITAR NO TRANSPORTE, COM INCLINACAO AJUSTAVEL, TRAVA FOLHAS. EIXO VERTICAL DE DOIS NIVEIS AJUSTAVEL COM PECO DE 1,90 KG, BOOKPLATE COM 34X50 CM, ALTURA MINIMA DE 1,40 M E MAXIMA DE 1,60 M	un	30,0000	R\$ 152,50	R\$ 4.575,00
851772	00068939	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - DE ENCAIXE EM MADEIRA: COM PINOS FIXOS PARA AS AS PECAS SEREM ENCAIXADAS COM QUANTIDADE DE PINOS PROPORCIONAL AO NUMERO DE ORIFICIOS DAS PECAS QUE SERAO ENCAIXADAS, COM BASE MEDINDO 19 X 20 CM, COM NO MINIMO 16 PECAS GEOMETRICAS COLORIDAS E COM ORIFICIOS QUE ENCAIXA NO PINO FIXO, DIVIDIDA EM 4 FORMAS E VAZADAS DE ACORDO COM A FORMA (QUADRADA - 4 ORIFICIOS, RETANGULO - 2 ORIFICIOS, TRIANGULO - 3 ORIFICIOS E CIRCULO - 1 ORIFICIO), COM SELO DO INMETRO	un	5,0000	R\$ 65,00	R\$ 325,00
851775	00068935	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - CAMINHAO DE PLASTICO TIPO BASCULANTE TURBO-S COM PA, DIMENSOES APROXIMADAS DO PRODUTO: 25 X 17 X 16 CM, CORES: LARANJA, AMARELO, VERDE, BRANCO E ROXO, IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS	un	190,0000	R\$ 16,00	R\$ 3.040,00
851781	00068929	JOGO DE QUEBRA CABECA - EM MDF, BASE DE TABULEIRO EM MDF MEDINDO 30 CM, COM REBAIXO DE 6 MILIMETROS DE ESPESSURA PARA SER ENCAIXADO LETRAS E NUMEROS	un	40,0000	R\$ 41,09	R\$ 1.643,60
851782	00068918	CHOCALHO - CHOCALHO EM PLASTICO COLORIDO, QUE PROPORCIONA ESTIMULO AOS BEBES, MODELOS SORTIDOS, FAZ BARULHO, PARA CRIANCAS A PARTIR DE 4 MESES ATE 2 ANOS, COM MATERIAL ATOXICO, COM SELO DO INMETRO	un	45,0000	R\$ 21,00	R\$ 945,00
852493	00071675	CARTAS VISUAIS E DE CONVERSACAO - CARTAS DISTRIBUIDAS EM CAIXA TEMATICAS, CADA	un	30,0000	R\$ 314,00	R\$ 9.420,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		CARTA APRESENTADO DIMENSAO 12,5 X 8 CM; CONTEM 5 CAIXA DE CARTAS VISUAIS (AZUL, AMARELO, ROSA, VERDE E ROXA) E 4 (QUATRO) CAIXAS DE CARTAS DE CONVERSAO ( CONHECENDO O AMIGO, FORMALIDADE, HISTORIAS CURTAS E PONTOS DE VISTA). CONFORME TERMO DE REFERENCIA.				
852494	00071674	JOGO DE CARTAS DE CONVERSACAO: CONHECENDO O AMIGO - PESO 0,4 KG, DIMENSÕES: 7 X 3 X 11,5 CM.	un	20,0000	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
852637	00017049	COLEÇÃO DE CONTOS SOCIAIS - COLEÇÃO CONTENDO 8(OITO) TEMÁTICOS, DIMENSÕES 24X21X0,3 CM, 18 PAGINAS CADA LIVRO, TEMAS: "QUANDO EU VOU AO BANHEIRO", "COMO EU BRINCO COM OS AMIGOS", "COMO EU TOMO BANHO" "QUANDO EU VOU AO DENTISTA", "O QUE EU FAÇO NA ESCOLA", " A HORA DE DORMIR", "MINHA FESTA DE ANIVERSÁRIO" E "GANHANDO E PERDENDO".	un	30,0000	R\$ 232,00	R\$ 6.960,00

**WMG DISTRIBUIDORA LTDA - Não Exclusivo****Valor Total:****R\$ 10.250,40**

<b>Código</b>	<b>Cód. TCE</b>	<b>Descrição do item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Valor unit.</b>	<b>Valor total</b>
849787	00053839	COBERTOR SOFT INFANTIL: COBERTOR SOFT FABRICADO EM MICROFIBRA 100% POLIESTER, HIPOALERGENICO, COM TEMA INFANTIL OU EM CORES LISAS EM TONS CLAROS, GRAMATURA DE 180 G/M2. MEDIDAS: 200x150 CM.	un	40,0000	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
849796	00053844	FRALDA DE PANO COM BAINHA: fÁBRICADA EM 100% ALGODAO, COM TECIDO DUPLO, COM BAINHA, NA COR BRANCA, SEM ESTAMPA. MEDIDAS: 70x68 CM. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.	un	50,0000	R\$ 19,90	R\$ 995,00
849801	277729-0	KIT DE ESCOVA E PENTE PARA CABELOS BEBE: ESCOVA FABRICADA COM CERDAS MACIAS EM NYLON, PENTE COM PONTAS ARREDONDADAS AMBOS FABRICADAS EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. CORES NEUTRAS. KIT COM 2 PECAS.	un	10,0000	R\$ 12,99	R\$ 129,90
849805	129097-5	TOALHA DE BANHO: FABRICADA EM 100% ALGODAO, COM GRAMATURA DE 340 G/M2, NA COR BRANCA. MEDIDAS: 70x135 CM.	un	100,0000	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00
849831	00054146	BODY MANGA CURTA P: FABRICADO EM TECIDO 100% ALGODAO, COM BOTAO DE PRESSAO ENTRE AS PERNAS, UNISSEX. MEDIDAS APROXIMADAS: C= 30 X L= 20 CM	un	50,0000	R\$ 7,99	R\$ 399,50
849832	00054147	BODY MANGA CURTA M: FABRICADO EM TECIDO 100% ALGODAO, COM BOTAO DE PRESSAO ENTRE AS PERNAS, UNISSEX. MEDIDAS APROXIMADAS: C= 33 X L= 21 CM	un	50,0000	R\$ 10,83	R\$ 541,50
849833	00054148	BODY MANGA CURTA G: FABRICADO EM TECIDO 100% ALGODAO, COM BOTAO DE PRESSAO ENTRE AS PERNAS, UNISSEX. MEDIDAS APROXIMADAS: C= 36 X L= 22 CM	un	50,0000	R\$ 7,99	R\$ 399,50
849834	0006050	BODY MANGA LONGA COM CALÇA COMPRIDA P: FABRICADA EM TECIDO 100% ALGODAO, COM BOTAO DE PRESSAO ENTRE AS PERNAS, UNISSEX. MEDIDAS APROXIMADAS: BODY: C= 33 X L= 20 CM; CALÇA: C= 35 X L= 26 ELASTICO DA CINTURA 15CM	un	50,0000	R\$ 10,60	R\$ 530,00
849837	00013116	MACACAO PARA BEBE MANGA LONGA TAMANHO RN: FABRICADO EM 100%ALGODAO, COM VIRA NO PEZINHO, FECHAMENTO PELA FRENTE, EM ESTAMPAS E CORES NEUTRAS	un	50,0000	R\$ 19,70	R\$ 985,00
849838	0006054	MACACAO PARA BEBE MANGA LONGA TAMANHO P: FABRICADO EM 100%ALGODAO, COM VIRA NO PEZINHO, FECHAMENTO PELA FRENTE, EM ESTAMPAS E CORES NEUTRAS	un	50,0000	R\$ 14,80	R\$ 740,00
849839	00054152					





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

**Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900**

**CNPJ 03.239.076/0001-62**

		MACACÃO PARA BEBE MANGA LONGA TAMANHO M: FABRICADO EM 100%ALGODAO, COM VIRA NO PEZINHO, FECHAMENTO PELA FRENTE, EM ESTAMPAS E CORES NEUTRAS	un	50,0000	R\$ 14,90	R\$ 745,00
849840	00054153	MACACÃO PARA BEBE MANGA LONGA TAMANHO G: FABRICADO EM 100%ALGODAO, COM VIRA NO PEZINHO, FECHAMENTO PELA FRENTE, EM ESTAMPAS E CORES NEUTRAS	un	50,0000	R\$ 16,70	R\$ 835,00

SORRISO, 12 de Dezembro de 2022

---

Prefeito Municipal



Signatário 1: ARI GENEZIO LAFIN

Para confirmar o estado desse documento consulte:

<https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar>

Código: s5rfmuCutP



s5rfmuCutP